Дело № 5-1-202/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 марта 2022 года

г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 1 Железнодорожного судебного района города Симферополя Республики Крым Щербина Д.С., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении
Тарасевич Александра Сергеевича,

[ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ]  года рождения, уроженца [ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ], гражданина Российской Федерации, женатого, имеющего на иждивении трех малолетних детей, официально не трудоустроен, зарегистрированного по адресу и проживающего по адресу: [ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ],

о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

    УСТАНОВИЛ:

Инспектором взвода №1 ОСР ДПС ГИБДД МВД по Республике Крым составлен протокол об административном правонарушении в отношении Тарасевич А.С. за то, что он [ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ]  года в 17 час. 08 мин. в [ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ]  управлял транспортным средством будучи лишенным права управления транспортными средствами, чем нарушил    п.п. 2.1.1 ПДД РФ.
В судебном заседании Тарасевич А.С. вину признал полностью, в содеянном раскаялся.
Выслушав Тарасевич А.С., исследовав материалы дела, мировой судья пришел к выводу о наличии в его действиях состава правонарушения, предусмотренного ч. 2  ст. 12.7 КоАП РФ, исходя из следующего.
Согласно протоколу [ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ] об административном правонарушении   от 25.03.2022г., составленного в отношении Тарасевич А.С. за то, что он [ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ]  года в 17 час. 08 мин. в г. Симферополь на ул. Ларионова 46 управлял, будучи лишенным права управления транспортными средствами, чем нарушил п.п. 2.1.1 ПДД РФ.
Факт управления транспортным средством при указанных в протоколе об административном правонарушении обстоятельствах подтверждается копией постановления мирового судьи судебного участка № 11 Киевского судебного районного суда Республики Крым от 19.05.2021г., вступившего в законную силу 27.07.2021г., согласно которого Тарасевич А.С. признан виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч.1 ст.12.26 КоАП РФ и ему назначено наказания в виде штрафа                                 в размере 30000 (тридцать тысяч) руб. с лишением права управления транспортными средствами сроком на один год шесть месяцев, (л.д. 22-28), копией протокола [ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ]  об отстранении от управления транспортным средством от [ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ]  г. (л.д. 5) и другими материалами дела.

При таких обстоятельствах в действиях Тарасевич А.С. имеется состав правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, а именно: управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
Согласно ч. 2 ст. 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Принимая во внимание характер и обстоятельства совершенного административного правонарушения, учитывая данные о личности Тарасевич А.С., мировой судья пришел к выводу о назначении ему административного наказания в виде административного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 12.7, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья -
ПОСТАНОВИЛ:

Тарасевич Александра Сергеевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде штрафа в сумме 30000 (тридцать               тысяч) рублей.

Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам:

Получатель: УФК по Республике Крым (УМВД России по г. Симферополю), Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России,                       ИНН 9102003230, КПП 910201001, БИК 013510002,                                           кор./сч. 40102810645370000035, Казначейский счет 03100643000000017500,        КБК 18811601123010001140, УИН 18810491225000001798.

Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Квитанцию об уплате штрафа необходимо представить в судебный участок № 1 Железнодорожного судебного района г. Симферополя, как документ, подтверждающий исполнение судебного постановления.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Железнодорожный районный суд                 г. Симферополя Республики Крым через судебный участок № 1 Железнодорожного судебного района г. Симферополя (295034, Республика Крым, г. Симферополь,    ул. Киевская 55/2).

Мировой судья

/подпись/

Д.С. Щербина